Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 008/2013
Autoria: Câmara Municipal.

Assunto: PESAR com a Família KYNAST,
pelo falecimento do Sr. Dirceu Sergio Kynast,
ocorrido no último dia 1º de junho do
corrente, vítima de parada cardíaca.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Pioneiro querido e respeitado pela sociedade alta-florestense, o
Senhor Dirceu Sergio Kynast, veio a óbito no dia 1º de junho, aos 51 anos
de idade, vítima de parada cardíaca.

 Empresário, sócio-proprietário da Empresa DK Escala, veio da
cidade de Marechal Cândido Rondon, no Paraná. Casado com a Senhora
Maria Gélia Nonato Freire, deixa três filhos – Douglas, Radmila e Cassio.

 O Sr. Dirceu chegou em Alta Floresta há 27 anos, apostou no
trabalho junto com a família, administrando seu empreendimento com
dedicação, tornando sua empresa uma referência do segmento contábil. A
maneira carinhosa de atender à todos, a valorização do ser humano dentro
do seu empreendimento, conquistaram o respeito do povo alta-florestense à
sua pessoa.

 O grande exemplo de religiosidade, de atitudes nobres e amor à
família, marcam a trajetória do Sr. Dirceu no seio da nossa sociedade.
Perdemos um homem honesto, íntegro e de bom coração que deixa uma
lacuna de difícil reparação.

Dirceu venceu as adversidades, superou tudo para edificar um
grandioso patrimônio humano, familiar e de amizades. Deste modo, seu
falecimento foi uma enorme perda para todos nós, cidadãos alta-
florestenses.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Neste momento de dor extrema, solidarizamo-nos com seus
familiares e amigos, esperando que o tempo se encarregue de restaurar a
paz e amenize o sofrimento nos corações dos que tiveram a honra de
conhecer e conviver com o Senhor Dirceu Sergio Kynast.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os
Vereadores que a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da
Ata da Sessão Ordinária de 11 de junho do ano em curso, esta MOÇÃO
DE PESAR, enviando-se cópia da presente à Família.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 06 de junho de 2013.